- temporibus, recte inonet: 意思說的好、你有
 "Interpōne tuis interdum 時候該當攔下你
 gaudia curis." 的事情玩兒
- Mihi vidēris sapēre supra 看起來你明白超過
 aetatem; nimium sapere. 你的歲數、你太明白
- Non satis sapio, et quod 我明白不及不及
 non est satis, multo minus 的更不過分
 est nimium.
- Loquendi modum fac; mitte 不要多說話讓我
 me, ut memoriæ mandem 去預備不多時候
 mox reddenda.
- Eho quid est hoc? quid 所該背的書、噫什
 sibi vult ista tam subīta 麼事這么快改變
 mutatio? 有什麼意思呢
- Alia non est quam l. nisi 沒有別的改變就是
 loquēlæ; nupēr enim 口裡改變因為方纔
 joco (v), nunc seriò loquor. 說笑話如今說實話
- Quid prodest verbis ludēre? 說玩兒有什麼益處?
- Magis quidem, quam silens 比安靜念書還有

Colloquium I

問答之一

- studium: nunquamne ex 益處你總沒有听
 praeceptore audivisti? 見師傅說么
- Nunc mihi non occurrit l. 如今想不起來、
 nunc non recordor. 他說了有用爲
- Dixit, utile esse ad nos in 他說了有用爲
 lingua Latina exereendos. 操練說辣了話
- Æquum dicis; sententiæ 說的是、隨你的
 tuæ assentior l. cedo: ver- 意思、隨便你
 bis lude, 說多少笑話
- quantumcunque volueris. 再求你讓我去
- Mitte me iterum quæso, 溫今日的書
 ut repetam prælectionem. 咱們大家溫、給
- Repetamus unà: accipe 你書看我背的是
 librum, et vide, an fidelitèr 不是
 repetam? 來試一試
- Age, faciamus periculum: 到底今日的書在
 sed ubi incipit hodierna 那裏起呢第
 prælectio? 二十七篇第二節子。
- Pagīna vigesima septima, 二十七篇第二節子。
 articulo secundo.

C. VIII.

八章

Reete est, incipe, quid expectas?	是了、等什么、起頭
Sed si supervenerit praceptor, nonne putabit nos garrire?	但若這個時候先生來、一定要想我們在這裡說閑話
Errorem deponet, ubi nos certissime repetere audierit. Melius est secedere aliquò in angulum, ne causæ quid sit quod l. cur in nos animavertat.	不怕他一听我們不肯的書一點不錯就明白了。更好避到一個什麼几角裡頭為沒有一點兒責罰我們的緣故
Age, attentus esto, ne me sinas aberrare.	來罷留神不要叫我皆錯
Sum promptior ad audiendum, quam tu ad repetendum, incipe.	你預備念我更預備听、起頭罷
Primum pecuniæ, dein imperii libido crevit.	先、生貪財的心後、生貪位的心
Prountia clarius syllabas:	你該當把這些声音說清楚一些。自想
Mihi videtur clarissime	

Colloquium I

問答之一

pronuntiare.

說的狠清

Ita natura fert, ut aliorum vitia, non nostra cognoscamus.

是人的常情知道
人家的毛病自己
的倒不知道

Importūnus supra modum es; tam lentè repetendo horam absumemus.

你過餘羅瑣、這樣
慢肯一下鐘肯
不完

Recte putas: continua, ego silebo, nec curabo rectene, an perperāram repetas.

想的不錯、繼續肯
我就不出聲也不
管你背的好歹

Sic inutilis est repetitio; non amplius repeto: satis erit solum repetere.

這樣溫無用、我不
溫了我自己溫就
殼了

Utlibet; sed aperi librum, et audi me repetentem. Licet.

隨便、到底開書
听我背。使得

Salus populi suprema lex esto: quis rectius

百姓的平安要定
頭一等律例。誰肯

C. VIII.

八章

repetit, tunc, an ego?	的好、是你是我呢
Altiori voce loquere; nihil enim audio.	大聲些說、聽不見 什麼
Surdus nimis es; nolo repetere. Quid ita? nihil refert. Vis jentare mecum?	你耳朵太聾了、不 肯了爲什麼、拉倒。 請用點心
Jam jentavi. Prosit tibi; sed tam mane jentatur in domo tua? Sic fere solemus in æstate.	已經吃了先偏 了。該當、願有益。到 底你們家裡這麼 早就吃點心么。夏 天的時候差不多 都是這樣
Ego igitur solus jentabo.	既然你吃了我一 個人吃
Et ego interim studebo: dic mihi, quæso, quod est præscriptum hodiernum?	你吃我暫且念書 求你告訴我我們在 今日念的書在什 麼地方